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Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR
31/12/2005

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 1.331,00 12.570.327,13  12.568.996,13 197  2,02  2,21  1,50 5  1,34  2,21 2,02 197  66,448 66,456Andalucía / Andalucia

 2.510,75 4.911.035,82  4.908.525,07 86  0,88  0,86  1,80 6  2,53  0,86 0,88 86  64,273 64,317Aragón / Aragon

 121,77 121.227,95  121.106,18 2  0,02  0,02  0,30 1  0,12  0,02 0,02 2  73,256 73,329Asturias / Asturias

 6.349,43 23.460.049,47  23.453.700,04 341  3,50  4,12  7,21 24  6,39  4,12 3,50 341  62,368 62,385Canarias / Canary Islands

 0,00 167.397,24  167.397,24 3  0,03  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,03 3  64,201 64,201Cantabria / Cantabria

 294,26 6.150.119,46  6.149.825,20 104  1,07  1,08  0,30 1  0,30  1,08 1,07 104  54,288 54,291Castilla y León / Castilla-Leon

 3.613,08 21.405.525,22  21.401.912,14 399  4,09  3,76  5,71 19  3,63  3,76 4,09 399  64,435 64,445Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 6.236,17 49.305.980,34  49.299.744,17 566  5,81  8,65  8,71 29  6,27  8,65 5,80 565  64,376 64,384Cataluña / Catalonia

 64.313,82 318.743.687,53  318.679.373,71 6.224  63,84  55,92  60,06 200  64,70  55,92 63,84 6.224  60,374 60,384Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 298.951,08  298.951,08 3  0,03  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,03 3  59,049 59,049Extremadura / Extremadura

 192,80 3.415.722,18  3.415.529,38 58  0,59  0,60  0,30 1  0,19  0,60 0,59 58  55,687 55,691Galicia / Galicia

 4.625,91 23.093.375,78  23.088.749,87 318  3,26  4,05  4,50 15  4,65  4,05 3,26 318  62,175 62,184Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 149.385,20  149.385,20 4  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 4  53,404 53,404La Rioja / La Rioja

 9.321,50 92.723.156,48  92.713.834,98 1.200  12,31  16,27  8,41 28  9,38  16,27 12,31 1.200  63,095 63,099Madrid / Madrid

 170,27 4.865.971,35  4.865.801,08 91  0,93  0,85  0,30 1  0,17  0,85 0,93 91  60,149 60,149Murcia / Murcia

 70,86 2.889.859,74  2.889.788,88 51  0,52  0,51  0,30 1  0,07  0,51 0,52 51  56,163 56,163Navarra / Navarra

 247,43 5.698.039,58  5.697.792,15 103  1,06  1,00  0,60 2  0,25  1,00 1,06 103  61,932 61,936País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :
Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :
Máximo / Maximum :

100,00 569.969.811,55100,00 9.750

 271.044,95
 0,52

 58.458,44

100,00 99.399,05100,00 333

 298,50
 0,02

 13.995,30

100,00 569.870.412,50100,00 9.749

 58.454,24
 0,52

 271.044,95

 61,538 61,547
 54,502 54,512

 0,000 0,001
 83,856 84,934
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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